

ที่ บช 005/2566 (PT)

วันที่ 10 พฤษภาคม 2566

เรื่องชี้แจงสาเหตุกำไร (ขาดทุน) แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน ณ 31 มีนาคม 2566

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 31 มีนาคม 2566 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างกันกว่าร้อยละ 20 โดยที่บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวด 62.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 28.9 ล้านบาท มีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

1. รายได้จากการจัดหาและให้บริการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ

รายได้จากการขาย จำนวน 715.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 398.1 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 125.3 เนื่องจากการส่งมอบงานโครงการขนาดใหญ่ในระหว่างงวด และการส่งมอบสินค้าประเภท Multimedia ให้กลุ่มลูกค้าที่เกี่ยวข้องกับการจัดกิจกรรมเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน มีอัตรากำไรขั้นต้นจากการขายอยู่ที่ร้อยละ 11.2 ต่ำกว่างวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 2.6

รายได้จากการบริการ จำนวน 330.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 59.7 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.0 เนื่องจากรายได้จากการให้บริการประเภท Software as a Services เพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนรูปแบบการขาย Software จากการขายแบบ Perpetual เป็นแบบ Subscription และการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการบริการประเภทงานบำรุงรักษา (Maintenance Services) ซึ่งเป็นงานบริการต่อเนื่องจากสินค้าที่บริษัทขายให้กับลูกค้าในงวดก่อนๆ มีอัตรากำไรขั้นต้นจากการให้บริการอยู่ที่ร้อยละ 27.9 ต่ำกว่างวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 2.5

2. รายได้อื่น

รายได้อื่นจำนวน 14.4 ล้านบาท รายการหลักมาจากส่วนลดรับและเงินสนับสนุนการตลาดจากผู้ผลิตเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 6.3 ล้านบาท ตามยอดรายได้จากการขายและรายได้จากการให้บริการที่เพิ่มขึ้น

3. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายจำนวน 24.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 6.4 ล้านบาท ตามรายได้จากการขายและรายได้จากการให้บริการที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 83.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 6.8 ล้านบาท เนื่องจากค่าใช้จ่ายบุคลากรที่เพิ่มขึ้นจากการปรับอัตราค่าจ้างประจำปี

4. ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับงวดสามเดือนจำนวน 2.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.5 ล้านบาท จากต้นทุนทางการเงินของกั๊ยมีระยะสั้นจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อย

5. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 15.3 ล้านบาท (ประกอบด้วยภาษีเงินได้นิติบุคคลตามการคำนวณจำนวน 17.9 ล้านบาท และรายได้ภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชีจำนวน 2.6 ล้านบาท) เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 7.1 ล้านบาท ตามผลการประกอบการสำหรับงวดที่เพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)